
 1 

Zápis z 17. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 

konaného dne 30. srpna 2021 

 

Přítomni: zastupitelé 

Danuška Bossanyiová 

Mgr. Soňa Černá 

Mgr. Otakar Duben 

Ivana Heřmánková 

Daniel Kajpr 

Mgr. Jan Kočí 
  Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D. 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

  Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
Petr Novák 

Ing. Kateřina Rosická  

Ing. Michal Seidl, MBA – dorazil po zahájení zasedání 
Martin Slavík 

Mgr. Martin Střelec 

Ing. Jiří Vintiška 

  Ing. Iveta Zeithamlová 
 

  tajemník 

  Ing. Jiří Janků 

   

Omluveni: MgA. Jana Anděličová, Mgr. Kateřina Arnotová, Tomáš Dubský, RNDr. Miroslav  
Marada, Ph.D., Ludmila Vargová      
 

Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ    
 

Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:04 hod.  

a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 15 zastupitelů. Zastupitelstvo je 
schopno se usnášet. 

 

Zápis ze 16. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li 

k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 
 

Úvod 
 

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ivana Heřmánková, Martin Slavík 

Návrhová komise byla navržena ve složení: Mgr. Otakar Duben - předseda, Martin Slavík. 
 

Usnesení: Z-17/0/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu paní Ivanu 

Heřmánkovou a Martina Slavíka a návrhovou komisi ve složení Mgr. Otakara Dubna 

a pana Martina Slavíka.  
 

Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  15 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 
 

(Pro: Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Motyčka, Novák, 
Rosická, Slavík, Střelec, Vintiška, Zeithamlová) 



 2 

   

Hlasování o návrhu návrhové komise Pro:  15 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Motyčka, Novák, 
Rosická, Slavík, Střelec, Vintiška, Zeithamlová) 
 

V 18:07 hod. dorazil na 17. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice Ing. Michal Seidl, MBA. 

Na zasedání je přítomno 16 zastupitelů. 
 

Program:  
 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 16. a 17. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
2. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice  

v období mezi dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 
3. Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2021 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.)  
4. ZŠ Dr. Edvarda Beneše - změna názvu a doplnění předmětu činnosti (přednese Ing. Jiří Vintiška) 
5. Interpelace 

6. Závěr 
 

Připomínky k programu:  

- bez připomínek 

        Pro:  16 

        Proti:    0 

        Zdržel se:   0  

        Nehlasoval:   0 
 

Program byl schválen. 

 

(Pro: Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Motyčka, Novák, 
Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vintiška, Zeithamlová) 
 

Program 17. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 
 

Stenozáznam str. 1 - 2. 
 

K bodu 1.  
 

Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 16. a 17. zasedáním ZMČ 

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady MČ od 09.06.2021 do 11.08.2021 

  

Usnesení: Z-17/1/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  
MČ Praha–Čakovice v období mezi 16. a 17. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  
od 09.06.2021 do 11.08.2021. 

       Pro:  16 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 



 3 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Motyčka, Novák, 
Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vintiška, Zeithamlová) 
 

Rozprava: D. Kajpr, Ing. Vintiška, Mgr. Kočí, Ing. Lochman, Ing. Seidl – dotaz na panely v Husově 
parku, diskuze nad záměrem Středočeského kraje – “Elektrifikace úseku Praha – Kostelec  

nad Labem“. 
  

Stenozáznam str. 2 - 5. 

 

K bodu 2 

 

Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 
dvěma zastupitelstvy 
 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o rozpočtových opatřeních schválených Radou  
MČ Praha-Čakovice v období mezi dvěma zastupitelstvy  
  
Usnesení: Z-17/2/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí schválená rozpočtová opatření  
č. 18 - 29 RMČ rok 2021 dle přílohy tabulka č. 1. 

        

Pro:  16 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Motyčka, Novák, 
Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vintiška, Zeithamlová) 
 

Rozprava: D. Kajpr, Ing. M. Motyčka – diskuze nad dotacemi na sport.   
 

Stenozáznam str. 5 - 7. 

 

K bodu č. 3 
 

Dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2021 

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 
 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu dotace z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 2021  
 

Usnesení: Z-17/3/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Praha-Čakovice 
ve výši 400.000,- Kč pro SK Třeboradice z.s. se sídlem Schoellerova 231/113, 196 00 
Praha 9 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

 

Pro:  15 

       Proti:    0 



 4 

       Zdržel se:   1 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Lochman, Motyčka, Novák, Rosická, Seidl, 
Slavík, Střelec, Vintiška, Zeithamlová) 
(Zdržel se: Kubcová) 
 

Rozprava: D. Kajpr, Ing. Vintiška, Ing. Motyčka – diskuze na způsoby uveřejnění vypsání grantu.  

  

Stenozáznam str. 7 - 8. 

 

K bodu č. 4 
 

ZŠ Dr. Edvarda Beneše - změna názvu a doplnění předmětu činnosti 
 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o návrhu ZŠ Dr. Edvarda Beneše - změna názvu a doplnění předmětu činnosti  
 

Usnesení: Z-17/4/21 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice 

1) schvaluje změnu názvu příspěvkové organizace ZŠ Dr. Edvarda Beneše,  
Praha 9 - Čakovice, náměstí Jiřího Berana 500, který se mění tak, že nový název 
zní: „Základní škola a Mateřská škola Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice". 

2) schvaluje úpravu čl. VI. zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní školy  
Dr. Edvarda Beneše ze dne 25.5.2016, který se doplňuje tak, že v odst. 1 se po písm. 
a) vkládá nové znění písm. b), které zní: „Poskytování předškolního vzdělávání“, 
když stávající odstavce b), c), d), e), f) se nově označí jako c), d), e), f), g). 

       Pro:  16 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Bossanyiová, Černá, Duben, Heřmánková, Kajpr, Kočí, Kubcová, Lochman, Motyčka, Novák, 
Rosická, Seidl, Slavík, Střelec, Vintiška, Zeithamlová) 
 

Rozprava: Ing. Lochman, Mgr. Střelec, D. Kajpr, Ing. Vintiška – diskuze nad novou mateřskou školou.  
  

Stenozáznam str. 8 – 10. 

 

K bodu č. 5 

 

Interpelace 
 

Daniel Kajpr – dotaz proč není posekaná tráva před domem Něvská 858/16. 
 

Odpovídá Ing. Eva Dlouhá – tento rok je abnormální v růstu trávy, seká se průběžně všude, letos se seká 
více než v loňském roce.  

 

Odpovídá Ing. Alexander Lochman, Ph.D. – proběhne schůzka ve věci řešení údržby zeleně v MČ.  
 



 5 

Ing. Michal Seidl, MBA – doplnil, že by bylo dobré na webové stránky umístit rozpis sečí. 
 

Odpovídá Ing. Jiří Vintiška – rozpis sečí je jedním z řešení, ale nelze uvést harmonogram s přesnými dny. 
 

Odpovídá Mgr. Soňa Černá – harmonogram na přesné dny nelze vyhotovit z důvodu např. 
nevyzpytatelného počasí. 

 

Odpovídá Ing. Eva Dlouhá – klasický harmonogram oddělení péče o zeleň a údržbu MČ není, plánuje se 
max. 1-2 dny dopředu, dle počasí. 

 

Ing. Michal Motyčka, Ph.D. – poděkoval zaměstnancům oddělení péče o zeleň a údržbu MČ. 

 

Ing. Michal Seidl, MBA – v jakém stavu je jednání s Pražskou teplárenskou o posunu horkovodu  
u Baumitu a zda došlo k posunu ve věci  rekonstrukce chodníku podél ulici 
Bělomlýnské? 

 

Odpovídá Ing. Jiří Vintiška – s Pražskou teplárenskou budou vedena další jednání o hledání variant řešení. 
Ve věci rekonstrukce chodníků v rozpočtu ještě finance zbývají, ale spíše na 
menší úseky. 

 

Stenozáznam str. 10 - 13. 

 

Závěr 
 

Starosta Ing. Jiří Vintiška poděkoval všem za účast na 17. zasedání ZMČ Praha-Čakovice a zasedání 
zastupitelstva v 19:05 hod. ukončil. 
 

Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  
a na úřadě MČ. 
 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ivana Heřmánková v.r. …………………………… 

 

  

    Martin Slavík v.r.  …………………………… 

 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

....................................................   ............................................................ 

          Ing. Jiří Vintiška v.r.           Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta                1. zástupce starosty 

 

 



MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  PPRRAAHHAA  --  ČČAAKKOOVVIICCEE  

NNáámm..  2255..  bbřřeezznnaa  112211//11,,  119966  0000  PPrraahhaa  ––  ČČaakkoovviiccee,,  IIČČ::  0000223311229911  

RRAADDAA  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

TTeell::    ++442200  228833  006611  441199,,    ddaattoovváá  sscchhrráánnkkaa::  33ppyybbppww99  
ee--mmaaiill  ::  mmeessttsskkaa..ccaasstt@@ccaakkoovviiccee..cczz  
  

 

 

Zpráva o činnosti Rady městské části  

 

v období mezi 16. a 17. zasedáním Zastupitelstva městské části 
 

 

Rada MČ se za toto období sešla na pěti zasedáních (č. 96 - 100). Projednala celkem 87 

předložených materiálů a přijala usnesení k 81 z nich. 

Plné znění podepsaných zápisů je k dispozici ve schránce na webovém rozhraní 
https://remote.cakovice.cz  a jsou také umísťovány na webové stránky městské části.  
 

Významné body vybrané z jednání č. 96 - č. 100 jsou následně uvedeny dle jednotlivých skupin 

bodů.  

 

PROJEDNANÉ BODY V RÁMCI SMLUVNÍCH VZTAHŮ  

- Schválení nabídky firmy Sibera System s.r.o. na vybudování víceúčelového hřiště s umělým 
trávníkem v katastru obce Miškovice parc. č. 320/15. 

- Souhlas s vyhotovenou projektovou dokumentací (PD) DUR/DSP akce MČ Praha Čakovice - 
“Propojovací komunikace ul. Bayerova a Tryskovická”. 

- Rada rozhodla o vyhlášení zjednodušeného podlimitního výběrového řízení na veřejnou 
zakázku “Realizace krajinářských prací v oblasti cyklostezek A43 a A50”. 

- Souhlas se záměrem realizace akce nazvané: SCHOELLEROVA-ZA TRATÍ, PRAHA 9, č. akce 
2970381, pro územní a stavební povolení, jejíž cílem je zejména zvýšená bezpečnost. 

- Schválení cenové nabídky společnosti ASTRA zahrady s.r.o. na realizaci akce “Volnočasový 

prostor s pivoňkovištěm, Praha-Čakovice”, který bude umístěn v blízkosti lavičky Václava 
Havla. 

- Vyhodnocení nabídek výběrového řízení na “Ozelenění parčíku u staré hasičské zbrojnice” 
a schválení uzavření smlouvy o dílo se společností OK GARDEN s.r.o. v celkové ceně 
588.714,- Kč bez DPH. 

 

FINANČNÍ 
- Rozpočtové opatření č. 18 RMČ pro rok 2021 - přijetí dotace z MHMP - ZOZ - příprava a 

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ve výši 86 000 Kč. 
- Poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč na zemní práce a odbornou instalaci fotbalových 

branek na hřišti TJ AVIA Čakovice. 
- Rozpočtové opatření č. 24, 25, 26, 27, 28 a 29 RMČ pro rok 2021 - přesuny mezi 

investičními a neinvestičními výdaji jednoho oddílu paragrafu; přesun volných finančních 
prostředků po obdržení dotace VHP. 

 



- Schválení grantového programu podpory sportu a tělovýchovy MČ Praha-Čakovice pro rok 
2021. 

 

OSTATNÍ 
- Účinkování uměleckého tria rodu Kaňků v rámci Ctěnického hudebního festivalu 

28.07.2021 na nádvoří zámku Ctěnice. 
- Dodání a instalace mechanické dělící sítě do sportovní haly, nám. J. Berana 940, Praha-

Čakovice od společnosti REFOTAL s.r.o. za cenu 113.775 Kč bez DPH. 
- Dodatky ke smlouvám o vystoupení, které upravují termíny kulturních akcí, které 

v loňském roce neproběhly z důvodu Covidu. 
- Informace o dlužných částkách v bytových domech a nebytových prostorech za období od 

01.04.2021 do 30.06.2021. 

- Umístění výstavních panelů na volnočasovém prostoru s pivoňkovištěm u Husova parku od 
společnosti S.O.S. - DEKORACE, s.r.o. za cenu 161.000,- Kč bez DPH. 
 



Tabulka č. 1

Rozpočtové opatření RMČ dle USN RM 257/2021 ze dne 23. 6. 2021

Číslo RO Věc Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

ZOZ - příprava a zkoušky zvláštní odborné 

způsobilosti 86 000,00 Kč 0,00 Kč 3031 6330 4137 81 900 0 Dle USN ZHMP č. 27/3 ze dne 27. 5. 2021
ZOZ - příprava a zkoušky zvláštní odborné 

způsobilosti 0,00 Kč 86 000,00 Kč 3031 6171 5167 81 900 0 Dle USN ZHMP č. 27/3 ze dne 27. 5. 2021

Celkem 86 000,00 Kč 86 000,00 Kč

Rozpočet se zvýší na příjmové i výdajové části o 86 000 Kč.
 

Rozpočtová opatření RMČ dle USN RM 287/2021 ze dne 30. 6. 2021

Číslo RO Příjmy Výdaje

Číslo 

dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

1 500 000,00 Kč 0,00 Kč 3049 6330 4251 84 200 0081647000000

0,00 Kč 1 500 000,00 Kč 3049 3745 6121 84 200 0081647000000

3 185 100,00 Kč 0,00 Kč 3055 6330 4137 99 1000 0

0,00 Kč 709 000,00 Kč 3055 6171 6121 0 900 0

0,00 Kč 2 476 100,00 Kč 3055 3745 5171 99 200 0

352 500,00 Kč 0,00 Kč 3057 6330 4137 98 400 0

0,00 Kč 352 500,00 Kč 3057 3419 5222 98 400 0

352 500,00 Kč 0,00 Kč 3057 6330 4137 98 600 0

0,00 Kč 150 000,00 Kč 3057 3319 5222 98 600 0

0,00 Kč 202 500,00 Kč 3057 3399 5194 98 600 0

2 917 400,00 Kč 0,00 Kč 3064 6330 4137 96 400 0

0,00 Kč 377 000,00 Kč 3064 3111 5336 96 400 1

0,00 Kč 217 800,00 Kč 3064 3111 5336 96 400 2

0,00 Kč 325 100,00 Kč 3064 3111 5336 96 400 3

0,00 Kč 1 997 500,00 Kč 3064 3113 5336 96 400 500

Účelové prostředky 

r. 2020
0,00 Kč 50 000,00 Kč 8024 6330 5347 81 1000 0

Účelové prostředky 

r. 2020 (granty)
0,00 Kč 26 300,00 Kč 8024 6330 5347 115 1000 0

Odvod celkem 76 300,00 Kč 0,00 Kč 8024 0 8115 0 1000 0

72 900,00 Kč 0,00 Kč 8024 6330 4137 109 1000 0

0,00 Kč 72 900,00 Kč 8024 6171 6121 109 900 6171

82 400,00 Kč 0,00 Kč 8024 6330 4137 0 1000 0

0,00 Kč 82 400,00 Kč 8024 6171 6121 0 900 0

150 600,00 Kč 0,00 Kč 8024 6330 4251 119 1000 0

0,00 Kč 150 600,00 Kč 8024 6171 6121 119 900 6171

8 689 700,00 Kč 8 689 700,00 Kč

Rozpočtová opatření RMČ dle USN RM 306/2021 ze dne 14. 7. 2021

Číslo RO Věc Příjmy Výdaje Číslo dokladu ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

-700 000,00 Kč 10 3745 6123 0 200 0

700 000,00 Kč 10 3745 5178 0 200 0

-691 000,00 Kč 11 3111 6121 0 400 0

691 000,00 Kč 11 3111 5137 0 400 0

-650 000,00 Kč 12 3421 5171 0 200 0

650 000,00 Kč 12 3421 6121 0 200 0

-202 500,00 Kč 13 3399 5194 0 600 0

202 500,00 Kč 13 3421 6121 0 200 0

-150 000,00 Kč 14 3319 5222 0 600 0

150 000,00 Kč 14 6171 6121 0 600 0

-352 500,00 Kč 15 3419 5222 0 400 0

352 500,00 Kč 15 6171 6121 0 400 0

0,00 Kč 0,00 Kč

29
Přesun volných finančních prostředků po 

obdržení dotace VHP
Projekty, investiční výdaje, rezerva úřadu

CELKEM

27
Přesun volných finančních prostředků po 

obdržení dotace VHP
Zhotovení víceúčelového hřiště v Miškovicích

28
Přesun volných finančních prostředků po 

obdržení dotace VHP
Projekty, investiční výdaje, rezerva úřadu

25
Změna rozpočtovaných výdajů z investičních 

na neinvestiční
MŠ Cukrovarská 115

26
Změna rozpočtovaných výdajů z 

neinvestičních na investiční
Zhotovení víceúčelového hřiště v Miškovicích

CELKEM

Rozpočet se zvýší na příjmové i výdajové straně o 8 689 700 Kč.

24
Změna rozpočtovaných výdajů z investičních 

na neinvestiční

Akontace Multicar M31 C EURO VI + leasingové 

splátky do konce roku

23

Uzavření finančního vypořádání s hl. m. 

Prahou - odvod

Dle USN ZHMP č. 28/42 

ze dne 17. 6. 2021

Uzavření finančního vypořádání s hl. m. 

Prahou - příděl

Participativní 

rozpočty

Přeplatky místních 

poplatků

Participativní 

rozpočty (inv.)

21

Podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z 

hazardních her a jako odvod z loterií v období 1. 12. 2020 - 31. 12. 

2020 a 1. 1. 2021 - 31. 5. 2021 (VHP)

Dle USN ZHMP č. 28/46 

ze dne 17. 6. 2021

22

Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 

zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 

obecního školství

Dle USN ZHMP č. 28/82, 

bod I/3 ze dne 17. 6. 

2021

18

19 Revitalizace zahrady bytového domu Schoellerova, Praha-Čakovice
Dle USN ZHMP č. 28/28 

ze dne 17. 6. 2021

20
Vratka daně z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 

2020

Dle USN ZHMP č. 28/44 

ze dne 17. 6. 2021

Věc


